
Prüfung : 01 Springprüfung Kl.M** -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab V nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Bode,Tino1 REI 5 2 219.12.1974  25 Bonny 709 09j. S

 45 Casandra 63 06j. S

 69 Chipsy 168 09j. S

 76 Clynes 06j. S

 88 Cordenio 08j. W

 95 Crystal 8 10j. S

 102 Desmond 12 12j. W

 120 Fouche 9 13j. W

 169 Mondial's As 05j. H

 192 Remember 169 05j. W

 221 Vire 07j. S

Dietrich,Christian2 REI 5 3 115.08.1980  105 DSP Askoto 06j. H

 107 DSP Cheer 07j. W

 154 Levistano 10j. H

 213 Stechlin 5 07j. H

Ebel,Ulf3 REI 5 2 212.04.1980  63 Charleth 08j. S

 72 Claipeda 06j. W

 83 Contendra 28 07j. S

 152 Les Lennet 08j. W

 184 Quinara 7 11j. S

 231 Zarino 49 08j. W

 232 Zaro 12 10j. W

Freye,Andrea4 SEN 5 2 210.05.1968  21 Beaujolais du Ruet 08j. H

 23 Bijou noir 2 06j. H

 78 Colombo 63 11j. W

 183 Quimerico Chico 08j. W

 185 Quintus 88 08j. W

 209 Skatman 3 11j. W

 217 Twice as Tough 12j. W

Fritzsch,Michael5 REI 3 2 125.04.1987  47 Cashco 10j. W

 136 Jumping Star 3 06j. W

Junghänel,Maik6 SEN 5 2 216.11.1969  49 Casting 3 08j. W

 178 Pretty-Girl 3 07j. S

Kluchert,Fritz7 REI 6 3 101.02.1985  137 Kilkenny 47 11j. W

Krückel,Frank8 REI 5 2 213.09.1980  5 Aladin 642 07j. H

 43 Carrado 5 07j. H

Lehrfeld,Volker9 REI 5 2 224.07.1981  30 Calvana B 08j. S

 31 Camelot 106 06j. H

 36 Cantador ES 12j. W

 44 Caruso Z 12j. H

 62 Charisma 169 12j. S

 66 Chicky Bumm 08j. W

 71 Cinderella 475 11j. S

 86 Cool Man ES 12j. W

 89 Cornet's Coconut ES 06j. H

 181 Quidam's Diamantin 07j. S

Lyck,Philipp10 REI 5 3 108.03.1990  14 Ardan 3 15j. W

 96 Curly Sue 153 05j. S

 118 Forling 19j. W

 123 Freyer 7 05j. S

 125 Fritz 642 05j. H

 132 High-Life 5 10j. H

 147 Landmaid 9 12j. S

 175 Pessoa Blut 06j. W

 180 Quick Boy 7 17j. W

 211 So Special 4 06j. S

Mackerodt,Julia11 REI 5 2 122.06.1988  237 Clitschko 4 08j. W

Manthey,Maik12 REI 5 3 125.04.1988  114 Exquisit AL 08j. S

1nennlis1



Prüfung : 01 Springprüfung Kl.M** -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab V nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Montag,Steffen13 REI 5 2 206.10.1986  17 Atletica M 05j. S

 90 Cornetta 22 06j. S

 91 Corofino M 08j. H

 144 Lady Argentina M 06j. S

 146 Land Lord M 06j. W

 166 Mandy M 09j. S

 171 Pajero M 08j. W

 203 Sebastaian K 05j. W

 204 Senia de La Combe 07j. S

 218 Ubarlo 11j. W

 224 Weingard M 16j. H

Peters,Jan14 REI 5 2 207.10.1984  53 Cellistana 06j. S

 54 Cellisto 06j. W

 74 Clarissa 131 06j. S

 94 Cozitano 2 10j. W

 138 Kokolores 2 09j. W

 141 Krokant 25 09j. W

Prehl,Hannes15 REI 5 3 203.07.1989  55 Cera 59 06j. S

 63 Charleth 08j. S

 83 Contendra 28 07j. S

Schmidt,Jens16 SEN 5 2 207.08.1971  28 Calle 25 09j. H

 56 Chamberlain 54 09j. H

 65 Chester 219 07j. H

 92 Corvalina 08j. S

 173 Palma-U 12j. S

Schröder,Danny17 REI 5 2 205.06.1978  18 Atouba 10j. W

 58 Chanel B 2 07j. S

 82 Contanga 3 08j. S

 87 Cordabelle N 07j. S

 158 Livios 10j. W

 212 Stakkolina KER 06j. S

Schulke,Christin18 REI 5 3 110.09.1983  62 Charisma 169 12j. S

Seefluth,Mareike19 REI 6 3 106.08.1990  179 Quantus 8 09j. W

Selke-John,Jasmin20 REI 5 3 221.06.1990  119 Formidable D 07j. S

 124 Friedrich 29 06j. H

 198 Sacrebleu 2 08j. H

 210 Skipper 85 08j. W

Siewert,Rick21 REI 6 2 104.12.1990  30 Calvana B 08j. S

Stroehmer,Siegmar22 SEN 5 2 225.04.1960  16 Ascada B 10j. S

 155 Levkoi 09j. H

Thieme,Andre23 REI 5 1 225.04.1975  79 Columbia 22 07j. S

 84 Contharo 2 06j. W

 85 Conthendrix 08j. W

 188 Ramona de Flobecq 07j. S

 222 Voigtsdorfs Quonschbob 08j. W

Thies,Hans-Walter24 SEN 2 2 222.12.1969  2 Acordiono 13j. H

 9 Almatino 5 12j. W

 11 Amona B 14j. S

 228 Willi wills wissen 10j. W

Verworner,Udo25 SEN 5 2 119.06.1970  134 Jacobs Coriano 07j. H

Voigt,Hendrik26 REI 5 3 128.07.1983  73 Claire 91 09j. S

Wallenhauer,Kai27 REI 5 2 108.05.1973  206 Simply the Best 24 07j. W

Welling,Erik28 REI 3 2 102.04.1987  81 Concul jun. 13j. W

 135 Jumping Jack 34 07j. W

 215 Terminator FW 07j. H

Zelenka,Alexander29 REI 5 3 128.12.1982  64 Chemnitz 4 10j. W

 139 Konju 07j. H

Zweydorf,Juliana von30 REI 6 3 128.04.1981  40 Carlos 336 14j. W

 207 Sir Guy 5 16j. W

2nennlis1



Prüfung : 02 Zeitspringprfg. Kl.M** -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab H nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Bode,Tino31 REI 5 2 219.12.1974  25 Bonny 709 09j. S

 45 Casandra 63 06j. S

 69 Chipsy 168 09j. S

 76 Clynes 06j. S

 88 Cordenio 08j. W

 95 Crystal 8 10j. S

 102 Desmond 12 12j. W

 120 Fouche 9 13j. W

 169 Mondial's As 05j. H

 192 Remember 169 05j. W

 221 Vire 07j. S

Bruhns,Robert32 REI 5 2 223.12.1982  7 Alexa 402 06j. S

 24 Bond James Bond 09j. H

 33 Canderel 2 08j. H

 50 Catalani P 06j. S

 61 Charewa 06j. S

 129 Gepsom 07j. H

 151 Le Co Q As 09j. H

 160 Lorelei 85 08j. S

 174 Parodina 06j. S

 205 Shakira 234 09j. S

Dietrich,Christian33 REI 5 3 115.08.1980  105 DSP Askoto 06j. H

 107 DSP Cheer 07j. W

 154 Levistano 10j. H

 213 Stechlin 5 07j. H

Freye,Andrea34 SEN 5 2 210.05.1968  21 Beaujolais du Ruet 08j. H

 23 Bijou noir 2 06j. H

 78 Colombo 63 11j. W

 183 Quimerico Chico 08j. W

 185 Quintus 88 08j. W

 209 Skatman 3 11j. W

 217 Twice as Tough 12j. W

Fritzsch,Michael35 REI 3 2 125.04.1987  47 Cashco 10j. W

 136 Jumping Star 3 06j. W

Junghänel,Maik36 SEN 5 2 116.11.1969  49 Casting 3 08j. W

 178 Pretty-Girl 3 07j. S

Kluchert,Fritz37 REI 6 3 101.02.1985  137 Kilkenny 47 11j. W

Krehl,Steffen38 REI 5 2 224.03.1978  241 Queen P 10j. S

 242 Asklepios 2 10j. H

Krückel,Frank39 REI 5 2 213.09.1980  5 Aladin 642 07j. H

 43 Carrado 5 07j. H

Lehrfeld,Volker40 REI 5 2 224.07.1981  30 Calvana B 08j. S

 31 Camelot 106 06j. H

 36 Cantador ES 12j. W

 44 Caruso Z 12j. H

 62 Charisma 169 12j. S

 66 Chicky Bumm 08j. W

 71 Cinderella 475 11j. S

 86 Cool Man ES 12j. W

 89 Cornet's Coconut ES 06j. H

 181 Quidam's Diamantin 07j. S

Lyck,Philipp41 REI 5 3 108.03.1990  14 Ardan 3 15j. W

 96 Curly Sue 153 05j. S

 118 Forling 19j. W

 123 Freyer 7 05j. S

 125 Fritz 642 05j. H

 132 High-Life 5 10j. H

 147 Landmaid 9 12j. S

 175 Pessoa Blut 06j. W

 180 Quick Boy 7 17j. W

 211 So Special 4 06j. S

Manthey,Maik42 REI 5 3 125.04.1988  114 Exquisit AL 08j. S

Möller,Jörg43 SEN 5 2 122.03.1970  117 For Felicila 07j. S

 202 Sandro Queen 11j. S

1nennlis1



Prüfung : 02 Zeitspringprfg. Kl.M** -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab H nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Montag,Steffen44 REI 5 2 206.10.1986  17 Atletica M 05j. S

 90 Cornetta 22 06j. S

 91 Corofino M 08j. H

 144 Lady Argentina M 06j. S

 146 Land Lord M 06j. W

 166 Mandy M 09j. S

 171 Pajero M 08j. W

 203 Sebastaian K 05j. W

 204 Senia de La Combe 07j. S

 218 Ubarlo 11j. W

 224 Weingard M 16j. H

Peters,Jan45 REI 5 2 207.10.1984  53 Cellistana 06j. S

 54 Cellisto 06j. W

 74 Clarissa 131 06j. S

 94 Cozitano 2 10j. W

 138 Kokolores 2 09j. W

 141 Krokant 25 09j. W

Schmidt,Heiko46 SEN 5 1 111.04.1971  60 Chap 47 08j. H

Schmidt,Jens47 SEN 5 2 207.08.1971  28 Calle 25 09j. H

 56 Chamberlain 54 09j. H

 65 Chester 219 07j. H

 92 Corvalina 08j. S

 173 Palma-U 12j. S

Schulke,Christin48 REI 5 3 110.09.1983  62 Charisma 169 12j. S

Seefluth,Mareike49 REI 6 3 106.08.1990  179 Quantus 8 09j. W

Selke-John,Jasmin50 REI 5 3 221.06.1990  119 Formidable D 07j. S

 124 Friedrich 29 06j. H

 198 Sacrebleu 2 08j. H

 210 Skipper 85 08j. W

Siewert,Rick51 REI 6 2 104.12.1990  30 Calvana B 08j. S

Thies,Hans-Walter52 SEN 2 2 222.12.1969  2 Acordiono 13j. H

 9 Almatino 5 12j. W

 11 Amona B 14j. S

 228 Willi wills wissen 10j. W

Verworner,Udo53 SEN 5 2 119.06.1970  134 Jacobs Coriano 07j. H

Voigt,Hendrik54 REI 5 3 128.07.1983  73 Claire 91 09j. S

Welling,Erik55 REI 3 2 102.04.1987  81 Concul jun. 13j. W

 135 Jumping Jack 34 07j. W

 215 Terminator FW 07j. H

Wißenbach,Martin56 REI 5 2 228.12.1977  105 DSP Askoto 06j. H

 106 DSP Charmanto 05j. H

 108 DSP Collind 06j. H

 149 Laspari 07j. H

 154 Levistano 10j. H

 213 Stechlin 5 07j. H

Zelenka,Alexander57 REI 5 3 128.12.1982  64 Chemnitz 4 10j. W

 139 Konju 07j. H

Zweydorf,Juliana von58 REI 6 3 128.04.1981  40 Carlos 336 14j. W

 207 Sir Guy 5 16j. W

2nennlis1



Prüfung : 03 Springprüfung Kl.S* -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab R nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Bode,Tino59 REI 5 2 219.12.1974  25 Bonny 709 09j. S

 45 Casandra 63 06j. S

 69 Chipsy 168 09j. S

 76 Clynes 06j. S

 88 Cordenio 08j. W

 95 Crystal 8 10j. S

 102 Desmond 12 12j. W

 120 Fouche 9 13j. W

 169 Mondial's As 05j. H

 192 Remember 169 05j. W

 221 Vire 07j. S

Bruhns,Robert60 REI 5 2 223.12.1982  7 Alexa 402 06j. S

 24 Bond James Bond 09j. H

 33 Canderel 2 08j. H

 50 Catalani P 06j. S

 61 Charewa 06j. S

 129 Gepsom 07j. H

 151 Le Co Q As 09j. H

 160 Lorelei 85 08j. S

 174 Parodina 06j. S

 205 Shakira 234 09j. S

Dietrich,Christian61 REI 5 3 115.08.1980  105 DSP Askoto 06j. H

 107 DSP Cheer 07j. W

 154 Levistano 10j. H

 213 Stechlin 5 07j. H

Freye,Andrea62 SEN 5 2 110.05.1968  21 Beaujolais du Ruet 08j. H

 23 Bijou noir 2 06j. H

 78 Colombo 63 11j. W

 183 Quimerico Chico 08j. W

 185 Quintus 88 08j. W

 209 Skatman 3 11j. W

 217 Twice as Tough 12j. W

Fritzsch,Michael63 REI 3 2 125.04.1987  47 Cashco 10j. W

 136 Jumping Star 3 06j. W

Junghänel,Maik64 SEN 5 2 216.11.1969  49 Casting 3 08j. W

 178 Pretty-Girl 3 07j. S

Kluchert,Fritz65 REI 6 3 101.02.1985  137 Kilkenny 47 11j. W

Krehl,Steffen66 REI 5 2 224.03.1978  241 Queen P 10j. S

 242 Asklepios 2 10j. H

Krückel,Frank67 REI 5 2 213.09.1980  5 Aladin 642 07j. H

 43 Carrado 5 07j. H

Lehrfeld,Volker68 REI 5 2 224.07.1981  30 Calvana B 08j. S

 31 Camelot 106 06j. H

 36 Cantador ES 12j. W

 44 Caruso Z 12j. H

 62 Charisma 169 12j. S

 66 Chicky Bumm 08j. W

 71 Cinderella 475 11j. S

 86 Cool Man ES 12j. W

 89 Cornet's Coconut ES 06j. H

 181 Quidam's Diamantin 07j. S

Lyck,Philipp69 REI 5 3 108.03.1990  14 Ardan 3 15j. W

 96 Curly Sue 153 05j. S

 118 Forling 19j. W

 123 Freyer 7 05j. S

 125 Fritz 642 05j. H

 132 High-Life 5 10j. H

 147 Landmaid 9 12j. S

 175 Pessoa Blut 06j. W

 180 Quick Boy 7 17j. W

 211 So Special 4 06j. S

Mackerodt,Julia70 REI 5 2 122.06.1988  237 Clitschko 4 08j. W

Manthey,Maik71 REI 5 3 125.04.1988  114 Exquisit AL 08j. S

Möller,Jörg72 SEN 5 2 222.03.1970  117 For Felicila 07j. S

 202 Sandro Queen 11j. S

1nennlis1



Prüfung : 03 Springprüfung Kl.S* -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab R nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Montag,Steffen73 REI 5 2 206.10.1986  17 Atletica M 05j. S

 90 Cornetta 22 06j. S

 91 Corofino M 08j. H

 144 Lady Argentina M 06j. S

 146 Land Lord M 06j. W

 166 Mandy M 09j. S

 171 Pajero M 08j. W

 203 Sebastaian K 05j. W

 204 Senia de La Combe 07j. S

 218 Ubarlo 11j. W

 224 Weingard M 16j. H

Peters,Jan74 REI 5 2 207.10.1984  53 Cellistana 06j. S

 54 Cellisto 06j. W

 74 Clarissa 131 06j. S

 94 Cozitano 2 10j. W

 138 Kokolores 2 09j. W

 141 Krokant 25 09j. W

Schmidt,Heiko75 SEN 5 1 111.04.1971  60 Chap 47 08j. H

Schmidt,Jens76 SEN 5 2 207.08.1971  28 Calle 25 09j. H

 56 Chamberlain 54 09j. H

 65 Chester 219 07j. H

 92 Corvalina 08j. S

 173 Palma-U 12j. S

Schröder,Danny77 REI 5 2 205.06.1978  18 Atouba 10j. W

 58 Chanel B 2 07j. S

 82 Contanga 3 08j. S

 87 Cordabelle N 07j. S

 158 Livios 10j. W

 212 Stakkolina KER 06j. S

Schulke,Christin78 REI 5 3 110.09.1983  62 Charisma 169 12j. S

Seefluth,Mareike79 REI 6 3 106.08.1990  179 Quantus 8 09j. W

Selke-John,Jasmin80 REI 5 3 121.06.1990  119 Formidable D 07j. S

 124 Friedrich 29 06j. H

 198 Sacrebleu 2 08j. H

 210 Skipper 85 08j. W

Siewert,Rick81 REI 6 2 104.12.1990  30 Calvana B 08j. S

Stroehmer,Siegmar82 SEN 5 2 225.04.1960  16 Ascada B 10j. S

 155 Levkoi 09j. H

Thieme,Andre83 REI 5 1 225.04.1975  79 Columbia 22 07j. S

 84 Contharo 2 06j. W

 85 Conthendrix 08j. W

 188 Ramona de Flobecq 07j. S

 222 Voigtsdorfs Quonschbob 08j. W

Thies,Hans-Walter84 SEN 2 2 222.12.1969  2 Acordiono 13j. H

 9 Almatino 5 12j. W

 11 Amona B 14j. S

 228 Willi wills wissen 10j. W

Verworner,Udo85 SEN 5 2 119.06.1970  134 Jacobs Coriano 07j. H

Voigt,Hendrik86 REI 5 3 128.07.1983  73 Claire 91 09j. S

Wallenhauer,Kai87 REI 5 2 108.05.1973  206 Simply the Best 24 07j. W

Welling,Erik88 REI 3 2 102.04.1987  81 Concul jun. 13j. W

 135 Jumping Jack 34 07j. W

 215 Terminator FW 07j. H

Zelenka,Alexander89 REI 5 3 128.12.1982  64 Chemnitz 4 10j. W

 139 Konju 07j. H

2nennlis1



Prüfung : 04 Springprf. Kl.S** m.Siegerrunde -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab D nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Bode,Tino90 REI 5 2 219.12.1974  25 Bonny 709 09j. S

 45 Casandra 63 06j. S

 69 Chipsy 168 09j. S

 76 Clynes 06j. S

 88 Cordenio 08j. W

 95 Crystal 8 10j. S

 102 Desmond 12 12j. W

 120 Fouche 9 13j. W

 169 Mondial's As 05j. H

 192 Remember 169 05j. W

 221 Vire 07j. S

Bruhns,Robert91 REI 5 2 223.12.1982  7 Alexa 402 06j. S

 24 Bond James Bond 09j. H

 33 Canderel 2 08j. H

 50 Catalani P 06j. S

 61 Charewa 06j. S

 129 Gepsom 07j. H

 151 Le Co Q As 09j. H

 160 Lorelei 85 08j. S

 174 Parodina 06j. S

 205 Shakira 234 09j. S

Dietrich,Christian92 REI 5 3 115.08.1980  105 DSP Askoto 06j. H

 107 DSP Cheer 07j. W

 154 Levistano 10j. H

 213 Stechlin 5 07j. H

Ebel,Ulf93 REI 5 2 212.04.1980  63 Charleth 08j. S

 72 Claipeda 06j. W

 83 Contendra 28 07j. S

 152 Les Lennet 08j. W

 184 Quinara 7 11j. S

 231 Zarino 49 08j. W

 232 Zaro 12 10j. W

Fritzsch,Michael94 REI 3 2 125.04.1987  47 Cashco 10j. W

 136 Jumping Star 3 06j. W

Junghänel,Maik95 SEN 5 2 116.11.1969  49 Casting 3 08j. W

 178 Pretty-Girl 3 07j. S

Kluchert,Fritz96 REI 6 3 101.02.1985  137 Kilkenny 47 11j. W

Krehl,Steffen97 REI 5 2 224.03.1978  241 Queen P 10j. S

 242 Asklepios 2 10j. H

Krückel,Frank98 REI 5 2 213.09.1980  5 Aladin 642 07j. H

 43 Carrado 5 07j. H

Lehrfeld,Volker99 REI 5 2 224.07.1981  30 Calvana B 08j. S

 31 Camelot 106 06j. H

 36 Cantador ES 12j. W

 44 Caruso Z 12j. H

 62 Charisma 169 12j. S

 66 Chicky Bumm 08j. W

 71 Cinderella 475 11j. S

 86 Cool Man ES 12j. W

 89 Cornet's Coconut ES 06j. H

 181 Quidam's Diamantin 07j. S

Lyck,Philipp100 REI 5 3 108.03.1990  14 Ardan 3 15j. W

 96 Curly Sue 153 05j. S

 118 Forling 19j. W

 123 Freyer 7 05j. S

 125 Fritz 642 05j. H

 132 High-Life 5 10j. H

 147 Landmaid 9 12j. S

 175 Pessoa Blut 06j. W

 180 Quick Boy 7 17j. W

 211 So Special 4 06j. S

Mackerodt,Julia101 REI 5 2 122.06.1988  237 Clitschko 4 08j. W

Möller,Jörg102 SEN 5 2 222.03.1970  117 For Felicila 07j. S

 202 Sandro Queen 11j. S

1nennlis1



Prüfung : 04 Springprf. Kl.S** m.Siegerrunde -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab D nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Montag,Steffen103 REI 5 2 206.10.1986  17 Atletica M 05j. S

 90 Cornetta 22 06j. S

 91 Corofino M 08j. H

 144 Lady Argentina M 06j. S

 146 Land Lord M 06j. W

 166 Mandy M 09j. S

 171 Pajero M 08j. W

 203 Sebastaian K 05j. W

 204 Senia de La Combe 07j. S

 218 Ubarlo 11j. W

 224 Weingard M 16j. H

Peters,Jan104 REI 5 2 207.10.1984  53 Cellistana 06j. S

 54 Cellisto 06j. W

 74 Clarissa 131 06j. S

 94 Cozitano 2 10j. W

 138 Kokolores 2 09j. W

 141 Krokant 25 09j. W

Schmidt,Heiko105 SEN 5 1 111.04.1971  60 Chap 47 08j. H

Schmidt,Jens106 SEN 5 2 207.08.1971  28 Calle 25 09j. H

 56 Chamberlain 54 09j. H

 65 Chester 219 07j. H

 92 Corvalina 08j. S

 173 Palma-U 12j. S

Schröder,Danny107 REI 5 2 205.06.1978  18 Atouba 10j. W

 58 Chanel B 2 07j. S

 82 Contanga 3 08j. S

 87 Cordabelle N 07j. S

 158 Livios 10j. W

 212 Stakkolina KER 06j. S

Schulke,Christin108 REI 5 3 110.09.1983  62 Charisma 169 12j. S

Seefluth,Mareike109 REI 6 3 106.08.1990  179 Quantus 8 09j. W

Selke-John,Jasmin110 REI 5 3 121.06.1990  119 Formidable D 07j. S

 124 Friedrich 29 06j. H

 198 Sacrebleu 2 08j. H

 210 Skipper 85 08j. W

Stroehmer,Siegmar111 SEN 5 2 225.04.1960  16 Ascada B 10j. S

 155 Levkoi 09j. H

Thieme,Andre112 REI 5 1 225.04.1975  79 Columbia 22 07j. S

 84 Contharo 2 06j. W

 85 Conthendrix 08j. W

 188 Ramona de Flobecq 07j. S

 222 Voigtsdorfs Quonschbob 08j. W

Thies,Hans-Walter113 SEN 2 2 222.12.1969  2 Acordiono 13j. H

 9 Almatino 5 12j. W

 11 Amona B 14j. S

 228 Willi wills wissen 10j. W

Verworner,Udo114 SEN 5 2 119.06.1970  134 Jacobs Coriano 07j. H

Wallenhauer,Kai115 REI 5 2 108.05.1973  206 Simply the Best 24 07j. W

Welling,Erik116 REI 3 2 102.04.1987  81 Concul jun. 13j. W

 135 Jumping Jack 34 07j. W

 215 Terminator FW 07j. H

Zelenka,Alexander117 REI 5 3 128.12.1982  64 Chemnitz 4 10j. W

 139 Konju 07j. H

2nennlis1



Prüfung : 05 St.Georg Special* -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab N nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Ebner,Ulf118 SEN 2 5 114.05.1962  127 Fürst Lewitz 09j. H

Gebhardt,Charlene119 JR 2 6 129.09.1991  230 Woodock 13j. W

Haacke,Hendrik120 REI 2 5 104.10.1979  122 French Affair 4 11j. H

Haupt,Alexandra121 SEN 2 5 123.05.1971  100 Dawinschy 08j. H

 193 Rio Negro 30 13j. W

Hertsch,Ingrid122 SEN 2 5 106.06.1951  101 Decantato 16j. W

 116 Floresco 11 13j. W

Leiteritz,Teresa123 REI 2 5 129.07.1974  238 Byblos 3 10j. H

Soujon,Natalie124 REI 2 5 105.07.1986  140 Köpenick 4 11j. W

Voigtländer,Pia-Katharina125 JUN 2 6 122.02.1994  196 Royal Rubin 8 12j. H

 229 Womanizer 11j. W

1nennlis1



Prüfung : 06 Dressurprüfung Kl. S* - Prix St. Georges - -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab X nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Ebner,Ulf126 SEN 2 5 114.05.1962  127 Fürst Lewitz 09j. H

Gebhardt,Charlene127 JR 2 6 129.09.1991  230 Woodock 13j. W

Haacke,Hendrik128 REI 2 5 104.10.1979  122 French Affair 4 11j. H

Haupt,Alexandra129 SEN 2 5 123.05.1971  100 Dawinschy 08j. H

 193 Rio Negro 30 13j. W

Hertsch,Ingrid130 SEN 2 5 106.06.1951  101 Decantato 16j. W

 116 Floresco 11 13j. W

Leiteritz,Teresa131 REI 2 5 129.07.1974  238 Byblos 3 10j. H

Soujon,Natalie132 REI 2 5 105.07.1986  140 Köpenick 4 11j. W

Voigtländer,Pia-Katharina133 JUN 2 6 122.02.1994  196 Royal Rubin 8 12j. H

 229 Womanizer 11j. W

1nennlis1



Prüfung : 07 Springprüfung Kl.M** -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab J nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Blanke,Natalie134 JUN 6 3 123.05.1997  15 Armani 197 12j. H

Eberhardt,Niklas135 JR 5 3 125.09.1993  19 Bajazzo von Ludwigsburg 09j. W

 42 Carlucci 20 06j. W

 57 Champagne 30 05j. H

 161 Lourice 07j. H

Freye,Jessica136 JUN 6 2 217.05.1995  21 Beaujolais du Ruet 08j. H

 183 Quimerico Chico 08j. W

 185 Quintus 88 08j. W

 209 Skatman 3 11j. W

 217 Twice as Tough 12j. W

Fricke,Tatjana137 JUN 5 3 113.02.1998  167 Marcelino-Pallevino 12j. W

Gibson,Kimberley Alexandra138 JUN 3 3 202.06.1996  12 Apanatschi 78 09j. SG

 150 Lausanne 49 14j. S

 216 Tingirl 09j. S

 233 Zilja 12j. S

Henning,Julia139 JUN 6 2 116.03.1995  51 Catie Little 08j. S

Janecke,Pia140 JUN 5 3 113.09.1994  68 Chili 18 07j. S

Johansson,Ebba141 JR 5 3 220.03.1993  22 Bellagio 6 07j. W

 223 Wednesday Surprise 14j. S

Lorenz,Kilian142 JR 5 3 213.08.1993  1 A' Feliks 08j. W

 80 Concetto's Son 08j. H

Ohrmund,Saskia143 JUN 5 4 107.07.1996  214 Tabita 5 07j. S

Schröder,Monique144 JR 5 2 102.03.1993  27 Calimero 272 14j. H

 67 Chico 793 07j. W

Schultz,Gordon145 JUN 5 2 118.09.1994  143 Ladina 46 06j. S

 145 Lagunit 10j. W

 159 Lord K 16j. W

 163 Lucy Lou 16 07j. S

 164 Lydie 3 09j. S

Schultz,Justine146 JUN 5 3 113.04.1997  145 Lagunit 10j. W

 159 Lord K 16j. W

Strehmel,Laura147 JUN 6 2 217.02.1996  153 Letkiss 20 08j. W

 156 Levon 2 09j. W

 162 Lucie 200 08j. S

Tabaczek,Ricardo148 JR 6 3 127.06.1991  128 Game Boy 67 08j. W

Thiessen,Jo-Louis149 JUN 5 3 225.10.1995  41 Carlos Santana 12 06j. W

 113 Escobar 25 09j. H

Wassenberg,Felix150 JR 5 3 115.04.1991  112 Erlando 9 11j. W

Wieckert,Anne151 JR 5 2 221.04.1991  157 Lightning 76 10j. H

 168 Mas que nada 3 06j. S

 194 Romina 383 12j. S

Wiktor,Paul152 JR 5 3 219.05.1991  20 Balouson 08j. H

 77 Coco Chanell 15 08j. S

 142 La Fleure 4 07j. S

Wricke,Maximilian153 JUN 5 2 205.10.1994  8 All right 19 16j. S

 177 Pink Panther 15 09j. W

 219 V Love U 07j. S

Zocher,Charlott154 JR 6 3 102.10.1993  110 Enrico 271 12j. W

1nennlis1



Prüfung : 08 Mannsch.-Springprfg.Kl.M** mit 1 Umlauf -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab X nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Blanke,Natalie155 JUN 6 3 123.05.1997  15 Armani 197 12j. H

Eberhardt,Niklas156 JR 5 3 125.09.1993  19 Bajazzo von Ludwigsburg 09j. W

 42 Carlucci 20 06j. W

 57 Champagne 30 05j. H

 161 Lourice 07j. H

Freye,Jessica157 JUN 6 2 117.05.1995  21 Beaujolais du Ruet 08j. H

 183 Quimerico Chico 08j. W

 185 Quintus 88 08j. W

 209 Skatman 3 11j. W

 217 Twice as Tough 12j. W

Fricke,Tatjana158 JUN 5 3 113.02.1998  167 Marcelino-Pallevino 12j. W

Gibson,Kimberley Alexandra159 JUN 3 3 202.06.1996  12 Apanatschi 78 09j. SG

 150 Lausanne 49 14j. S

 216 Tingirl 09j. S

 233 Zilja 12j. S

Henning,Julia160 JUN 6 2 116.03.1995  51 Catie Little 08j. S

Johansson,Ebba161 JR 5 3 220.03.1993  22 Bellagio 6 07j. W

 223 Wednesday Surprise 14j. S

Lorenz,Kilian162 JR 5 3 113.08.1993  1 A' Feliks 08j. W

 80 Concetto's Son 08j. H

Ohrmund,Saskia163 JUN 5 4 107.07.1996  214 Tabita 5 07j. S

Schröder,Monique164 JR 5 2 102.03.1993  27 Calimero 272 14j. H

 67 Chico 793 07j. W

Schultz,Gordon165 JUN 5 2 118.09.1994  143 Ladina 46 06j. S

 145 Lagunit 10j. W

 159 Lord K 16j. W

 163 Lucy Lou 16 07j. S

 164 Lydie 3 09j. S

Schultz,Justine166 JUN 5 3 113.04.1997  145 Lagunit 10j. W

 159 Lord K 16j. W

Sternberg,Ludwig167 JUN 5 3 111.01.1995  48 Casper 256 07j. W

 103 D'Olympia 3 10j. S

Strehmel,Laura168 JUN 6 2 117.02.1996  153 Letkiss 20 08j. W

 156 Levon 2 09j. W

 162 Lucie 200 08j. S

Tabaczek,Ricardo169 JR 6 3 127.06.1991  128 Game Boy 67 08j. W

Thiessen,Jo-Louis170 JUN 5 3 125.10.1995  41 Carlos Santana 12 06j. W

 113 Escobar 25 09j. H

Wassenberg,Felix171 JR 5 3 115.04.1991  112 Erlando 9 11j. W

Wieckert,Anne172 JR 5 2 221.04.1991  157 Lightning 76 10j. H

 168 Mas que nada 3 06j. S

 194 Romina 383 12j. S

Wiktor,Paul173 JR 5 3 219.05.1991  20 Balouson 08j. H

 77 Coco Chanell 15 08j. S

 142 La Fleure 4 07j. S

Wricke,Maximilian174 JUN 5 2 105.10.1994  8 All right 19 16j. S

 177 Pink Panther 15 09j. W

 219 V Love U 07j. S

Zocher,Charlott175 JR 6 3 102.10.1993  110 Enrico 271 12j. W

1nennlis1



Prüfung : 09 Springprüfung Kl.M** -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab J nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Blanke,Natalie176 JUN 6 3 123.05.1997  15 Armani 197 12j. H

Eberhardt,Niklas177 JR 5 3 125.09.1993  19 Bajazzo von Ludwigsburg 09j. W

 42 Carlucci 20 06j. W

 57 Champagne 30 05j. H

 161 Lourice 07j. H

Freye,Jessica178 JUN 6 2 217.05.1995  21 Beaujolais du Ruet 08j. H

 183 Quimerico Chico 08j. W

 185 Quintus 88 08j. W

 209 Skatman 3 11j. W

 217 Twice as Tough 12j. W

Fricke,Tatjana179 JUN 5 3 113.02.1998  167 Marcelino-Pallevino 12j. W

Gibson,Kimberley Alexandra180 JUN 3 3 202.06.1996  12 Apanatschi 78 09j. SG

 150 Lausanne 49 14j. S

 216 Tingirl 09j. S

 233 Zilja 12j. S

Henning,Julia181 JUN 6 2 116.03.1995  51 Catie Little 08j. S

Janecke,Pia182 JUN 5 3 113.09.1994  68 Chili 18 07j. S

Johansson,Ebba183 JR 5 3 220.03.1993  22 Bellagio 6 07j. W

 223 Wednesday Surprise 14j. S

Kutzker,Tina184 JR 6 4 106.07.1991  4 Adonis 222 17j. W

Lorenz,Kilian185 JR 5 3 213.08.1993  1 A' Feliks 08j. W

 80 Concetto's Son 08j. H

Ohrmund,Saskia186 JUN 5 4 107.07.1996  214 Tabita 5 07j. S

Schröder,Monique187 JR 5 2 102.03.1993  27 Calimero 272 14j. H

 67 Chico 793 07j. W

Schultz,Gordon188 JUN 5 2 118.09.1994  143 Ladina 46 06j. S

 145 Lagunit 10j. W

 159 Lord K 16j. W

 163 Lucy Lou 16 07j. S

 164 Lydie 3 09j. S

Schultz,Justine189 JUN 5 3 113.04.1997  145 Lagunit 10j. W

 159 Lord K 16j. W

Sternberg,Ludwig190 JUN 5 3 111.01.1995  48 Casper 256 07j. W

 103 D'Olympia 3 10j. S

Strehmel,Laura191 JUN 6 2 217.02.1996  153 Letkiss 20 08j. W

 156 Levon 2 09j. W

 162 Lucie 200 08j. S

Tabaczek,Ricardo192 JR 6 3 127.06.1991  128 Game Boy 67 08j. W

Thiessen,Jo-Louis193 JUN 5 3 225.10.1995  41 Carlos Santana 12 06j. W

 113 Escobar 25 09j. H

Wassenberg,Felix194 JR 5 3 115.04.1991  112 Erlando 9 11j. W

Wieckert,Anne195 JR 5 2 221.04.1991  157 Lightning 76 10j. H

 168 Mas que nada 3 06j. S

 194 Romina 383 12j. S

Wiktor,Paul196 JR 5 3 219.05.1991  20 Balouson 08j. H

 77 Coco Chanell 15 08j. S

 142 La Fleure 4 07j. S

Wricke,Maximilian197 JUN 5 2 205.10.1994  8 All right 19 16j. S

 177 Pink Panther 15 09j. W

 219 V Love U 07j. S

Zocher,Charlott198 JR 6 3 102.10.1993  110 Enrico 271 12j. W

1nennlis1



Prüfung : 10 Springprf.Kl.S m.Siegerrunde* -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab K nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Blanke,Natalie199 JUN 6 3 123.05.1997  15 Armani 197 12j. H

Eberhardt,Niklas200 JR 5 3 125.09.1993  19 Bajazzo von Ludwigsburg 09j. W

 42 Carlucci 20 06j. W

 57 Champagne 30 05j. H

 161 Lourice 07j. H

Freye,Jessica201 JUN 6 2 217.05.1995  21 Beaujolais du Ruet 08j. H

 183 Quimerico Chico 08j. W

 185 Quintus 88 08j. W

 209 Skatman 3 11j. W

 217 Twice as Tough 12j. W

Fricke,Tatjana202 JUN 5 3 113.02.1998  167 Marcelino-Pallevino 12j. W

Gibson,Kimberley Alexandra203 JUN 3 3 202.06.1996  12 Apanatschi 78 09j. SG

 150 Lausanne 49 14j. S

 216 Tingirl 09j. S

 233 Zilja 12j. S

Henning,Julia204 JUN 6 2 116.03.1995  51 Catie Little 08j. S

Johansson,Ebba205 JR 5 3 220.03.1993  22 Bellagio 6 07j. W

 223 Wednesday Surprise 14j. S

Lorenz,Kilian206 JR 5 3 213.08.1993  1 A' Feliks 08j. W

 80 Concetto's Son 08j. H

Schröder,Monique207 JR 5 2 102.03.1993  27 Calimero 272 14j. H

 67 Chico 793 07j. W

Schultz,Gordon208 JUN 5 2 118.09.1994  143 Ladina 46 06j. S

 145 Lagunit 10j. W

 159 Lord K 16j. W

 163 Lucy Lou 16 07j. S

 164 Lydie 3 09j. S

Schultz,Justine209 JUN 5 3 113.04.1997  145 Lagunit 10j. W

 159 Lord K 16j. W

Sternberg,Ludwig210 JUN 5 3 111.01.1995  48 Casper 256 07j. W

 103 D'Olympia 3 10j. S

Strehmel,Laura211 JUN 6 2 217.02.1996  153 Letkiss 20 08j. W

 156 Levon 2 09j. W

 162 Lucie 200 08j. S

Tabaczek,Ricardo212 JR 6 3 127.06.1991  128 Game Boy 67 08j. W

Thiessen,Jo-Louis213 JUN 5 3 125.10.1995  41 Carlos Santana 12 06j. W

 113 Escobar 25 09j. H

Wassenberg,Felix214 JR 5 3 115.04.1991  112 Erlando 9 11j. W

Wieckert,Anne215 JR 5 2 221.04.1991  157 Lightning 76 10j. H

 168 Mas que nada 3 06j. S

 194 Romina 383 12j. S

Wiktor,Paul216 JR 5 3 219.05.1991  20 Balouson 08j. H

 77 Coco Chanell 15 08j. S

 142 La Fleure 4 07j. S

Wricke,Maximilian217 JUN 5 2 205.10.1994  8 All right 19 16j. S

 177 Pink Panther 15 09j. W

 219 V Love U 07j. S

Zocher,Charlott218 JR 6 3 102.10.1993  110 Enrico 271 12j. W

1nennlis1



Prüfung : 11 Komb. Hindernisf. m. Gelände- hindernissen - Zweisp. Kl. M -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab U

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Berlin,Dirk219 REI 105.02.1976  34 Candice von Kannenburg 05j. S

 35 Candy von Kannenburg 09j. S

Bode,Tino220 REI 5 2 119.12.1974  25 Bonny 709 09j. S

 45 Casandra 63 06j. S

 69 Chipsy 168 09j. S

 76 Clynes 06j. S

 88 Cordenio 08j. W

 95 Crystal 8 10j. S

 102 Desmond 12 12j. W

 120 Fouche 9 13j. W

 169 Mondial's As 05j. H

 192 Remember 169 05j. W

 221 Vire 07j. S

Brehmer,Hartmut221 SEN 5 5 102.06.1957  38 Carat 111 07j. W

 59 Chanell 108 08j. S

 225 Weltstern 31 13j. H

Engelhard,Mathias222 REI 123.08.1978  6 Alena 45 07j. S

 13 Aranka 59 18j. S

 165 Makra 11j. H

 187 Ramira 325 09j. S

 195 Ronja 1692 13j. S

 201 Sandero 4 04j. H

Engelhard,Steffen223 REI 115.11.1973  6 Alena 45 07j. S

 13 Aranka 59 18j. S

 165 Makra 11j. H

 187 Ramira 325 09j. S

 195 Ronja 1692 13j. S

 201 Sandero 4 04j. H

Hankel,Andreas224 SEN 121.03.1968  220 Vanja 8 14j. S

 226 Wickie 36 13j. S

Marcinkowski,Stefan225 REI 124.12.1976  239 Lenz 43 10j. W

 240 Latina 221 08j. S

Morneweg,Thomas226 SEN 128.12.1956  176 Picasso 779 06j. W

 227 Wiggerl 28 08j. W

Thamm,Hans-Joachim227 SEN 102.03.1937  46 Casanova 436 05j. H

 130 Gipsy 954 11j. S

Trommler,Peter228 SEN 111.04.1961  109 Elano 33 06j. H

 111 Eras 08j. H

Westphal,Wolfhard229 SEN 107.12.1955  70 Ciernik 07j. H

 197 Rudnik 5 07j. W

Winkler,Bettina230 SEN 5 5 119.10.1962  10 Amazone 131 14j. S

 126 FST Arielle 07j. S

 133 Interflug 4 07j. S

1nennlis1



Prüfung : 12 Komb. Hindernisf. m. Gelände- hindernissen - Zweisp. Kl. M -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab G

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Berlin,Dirk231 REI 105.02.1976  34 Candice von Kannenburg 05j. S

 35 Candy von Kannenburg 09j. S

Bode,Tino232 REI 5 2 119.12.1974  25 Bonny 709 09j. S

 45 Casandra 63 06j. S

 69 Chipsy 168 09j. S

 76 Clynes 06j. S

 88 Cordenio 08j. W

 95 Crystal 8 10j. S

 102 Desmond 12 12j. W

 120 Fouche 9 13j. W

 169 Mondial's As 05j. H

 192 Remember 169 05j. W

 221 Vire 07j. S

Brehmer,Hartmut233 SEN 5 5 102.06.1957  38 Carat 111 07j. W

 59 Chanell 108 08j. S

 225 Weltstern 31 13j. H

Engelhard,Mathias234 REI 123.08.1978  6 Alena 45 07j. S

 13 Aranka 59 18j. S

 165 Makra 11j. H

 187 Ramira 325 09j. S

 195 Ronja 1692 13j. S

 201 Sandero 4 04j. H

Engelhard,Steffen235 REI 115.11.1973  6 Alena 45 07j. S

 13 Aranka 59 18j. S

 165 Makra 11j. H

 187 Ramira 325 09j. S

 195 Ronja 1692 13j. S

 201 Sandero 4 04j. H

Hankel,Andreas236 SEN 121.03.1968  220 Vanja 8 14j. S

 226 Wickie 36 13j. S

Marcinkowski,Stefan237 REI 124.12.1976  239 Lenz 43 10j. W

 240 Latina 221 08j. S

Morneweg,Thomas238 SEN 128.12.1956  176 Picasso 779 06j. W

 227 Wiggerl 28 08j. W

Thamm,Hans-Joachim239 SEN 102.03.1937  46 Casanova 436 05j. H

 130 Gipsy 954 11j. S

Trommler,Peter240 SEN 111.04.1961  109 Elano 33 06j. H

 111 Eras 08j. H

Westphal,Wolfhard241 SEN 107.12.1955  70 Ciernik 07j. H

 197 Rudnik 5 07j. W

Winkler,Bettina242 SEN 5 5 119.10.1962  10 Amazone 131 14j. S

 126 FST Arielle 07j. S

 133 Interflug 4 07j. S

1nennlis1



Prüfung : 13 Komb. Hindernisf. m. Gelände- hindernissen - Zweisp. Kl. M -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab Q

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Berlin,Dirk243 REI 105.02.1976  34 Candice von Kannenburg 05j. S

 35 Candy von Kannenburg 09j. S

Bode,Tino244 REI 5 2 119.12.1974  25 Bonny 709 09j. S

 45 Casandra 63 06j. S

 69 Chipsy 168 09j. S

 76 Clynes 06j. S

 88 Cordenio 08j. W

 95 Crystal 8 10j. S

 102 Desmond 12 12j. W

 120 Fouche 9 13j. W

 169 Mondial's As 05j. H

 192 Remember 169 05j. W

 221 Vire 07j. S

Brehmer,Hartmut245 SEN 5 5 102.06.1957  38 Carat 111 07j. W

 59 Chanell 108 08j. S

 225 Weltstern 31 13j. H

Engelhard,Mathias246 REI 123.08.1978  6 Alena 45 07j. S

 13 Aranka 59 18j. S

 165 Makra 11j. H

 187 Ramira 325 09j. S

 195 Ronja 1692 13j. S

 201 Sandero 4 04j. H

Engelhard,Steffen247 REI 115.11.1973  6 Alena 45 07j. S

 13 Aranka 59 18j. S

 165 Makra 11j. H

 187 Ramira 325 09j. S

 195 Ronja 1692 13j. S

 201 Sandero 4 04j. H

Hankel,Andreas248 SEN 121.03.1968  220 Vanja 8 14j. S

 226 Wickie 36 13j. S

Marcinkowski,Stefan249 REI 124.12.1976  239 Lenz 43 10j. W

 240 Latina 221 08j. S

Morneweg,Thomas250 SEN 128.12.1956  176 Picasso 779 06j. W

 227 Wiggerl 28 08j. W

Thamm,Hans-Joachim251 SEN 102.03.1937  46 Casanova 436 05j. H

 130 Gipsy 954 11j. S

Trommler,Peter252 SEN 111.04.1961  109 Elano 33 06j. H

 111 Eras 08j. H

Westphal,Wolfhard253 SEN 107.12.1955  70 Ciernik 07j. H

 197 Rudnik 5 07j. W

Winkler,Bettina254 SEN 5 5 119.10.1962  10 Amazone 131 14j. S

 126 FST Arielle 07j. S

 133 Interflug 4 07j. S

1nennlis1



Prüfung : 14 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare - -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab C nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Baxmeier,Inken Katharina255 REI 4 5 120.01.1988  52 Celestial Pleasure 14j. H

Behrendt,Steffi256 SEN 4 6 101.11.1970  99 Dark Dafina 10j. S

Ehrich,Franziska257 JR 3 5 126.08.1991  189 Rapunzel 178 06j. S

Fliss,Nadine258 REI 4 6 118.12.1987  98 Dante Alighieri 2 18j. H

 190 Rastelli 36 07j. H

 208 Sir Siegfried 10 05j. H

Krohn,Britta259 SEN 4 5 110.05.1967  26 Brennabor Lord Zandor 06j. HG

Mohseni,Sarah260 JR 3 5 126.03.1991  199 Salima 33 07j. S

Schmidt,Marei261 REI 4 5 116.11.1980  104 Don Ronaldo 2 06j. W

 121 Fox Mulder 19j. W

 172 Palikeo S. 16j. W

 182 Quilombo 12j. W

Schmidt,Sonja262 REI 3 6 122.09.1976  37 Caprice 260 13j. W

 104 Don Ronaldo 2 06j. W

 172 Palikeo S. 16j. W

 182 Quilombo 12j. W

 200 Salto di Gioia 07j. W

1nennlis1



Prüfung : 15 Springprüfung Kl.L -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab M nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Ehren,Kerstin263 REI 5 3 118.07.1976  3 Adina 64 07j. S

 75 Cloude 2 18j. W

Jurk,Diana264 REI 5 4 101.09.1982  29 Caltender 07j. H

Köpke,Thomas265 REI 5 4 114.04.1981  97 Curly Sue 127 10j. S

Küster Dr.,Franziska266 REI 5 4 105.04.1981  148 Laredo con Viento 09j. W

Matthes,Christin267 REI 5 3 119.10.1985  39 Carl Leon 07j. H

Orgel,Roland268 SEN 5 4 125.04.1954  32 Canavaro 13 06j. W

 170 Monopina 06j. S

Ruppin,Alicia269 REI 5 5 120.07.1984  93 Cox 14 06j. W

Zweydorf,Juliana von270 REI 6 3 128.04.1981  40 Carlos 336 14j. W

 207 Sir Guy 5 16j. W

1nennlis1



Prüfung : 16 Komb. Prüfung Kl.L -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab C nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Baxmeier,Inken Katharina271 REI 4 5 120.01.1988  52 Celestial Pleasure 14j. H

Behrendt,Steffi272 SEN 4 6 101.11.1970  99 Dark Dafina 10j. S

Ehren,Kerstin273 REI 5 3 118.07.1976  3 Adina 64 07j. S

 75 Cloude 2 18j. W

Ehrich,Franziska274 JR 3 5 126.08.1991  189 Rapunzel 178 06j. S

Fliss,Nadine275 REI 4 6 118.12.1987  98 Dante Alighieri 2 18j. H

 190 Rastelli 36 07j. H

 208 Sir Siegfried 10 05j. H

Jurk,Diana276 REI 5 4 101.09.1982  29 Caltender 07j. H

Köpke,Thomas277 REI 5 4 114.04.1981  97 Curly Sue 127 10j. S

Krohn,Britta278 SEN 4 5 110.05.1967  26 Brennabor Lord Zandor 06j. HG

Küster Dr.,Franziska279 REI 5 4 105.04.1981  148 Laredo con Viento 09j. W

Matthes,Christin280 REI 5 3 119.10.1985  39 Carl Leon 07j. H

Mohseni,Sarah281 JR 3 5 126.03.1991  199 Salima 33 07j. S

Orgel,Roland282 SEN 5 4 125.04.1954  32 Canavaro 13 06j. W

 170 Monopina 06j. S

Schmidt,Marei283 REI 4 5 116.11.1980  104 Don Ronaldo 2 06j. W

 121 Fox Mulder 19j. W

 172 Palikeo S. 16j. W

 182 Quilombo 12j. W

Schmidt,Sonja284 REI 3 6 122.09.1976  37 Caprice 260 13j. W

 104 Don Ronaldo 2 06j. W

 172 Palikeo S. 16j. W

 182 Quilombo 12j. W

 200 Salto di Gioia 07j. W

Zweydorf,Juliana von285 REI 6 3 128.04.1981  40 Carlos 336 14j. W

 207 Sir Guy 5 16j. W

1nennlis1



Prüfung : 17 Dressurprfg.f.beh.Reiter -Grade I- -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab M nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Krusche,Peggy286 SEN 0 0 104.09.1967  191 Reifblume 10j. S

 236 Wallis vom Messeberg 13j. S

Schmidt,Hanna-Louisa287 JUN 0 0 119.01.1995  234 Alisan 22j. W

1nennlis1



Prüfung : 18 Dressurprfg.f.beh.Reiter -Grade II- -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab W nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Hamann,Nora Kristina288 REI 4 6 117.09.1982  115 Falco 331 08j. W

 131 Harun 16 11j. W

 186 Rafiki 2 08j. W

 191 Reifblume 10j. S

1nennlis1



Prüfung : 19 Dressurprfg.f.beh.Reiter -Grade III- -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab I nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Arzt,Swantje289 JR 6 6 113.05.1992  235 Kopernikus 14 12j. W

Giese,Shirley Sue290 JUN 0 0 118.07.2004  234 Alisan 22j. W

Hamann,Nora Kristina291 REI 4 6 117.09.1982  115 Falco 331 08j. W

 131 Harun 16 11j. W

 186 Rafiki 2 08j. W

 191 Reifblume 10j. S

1nennlis1



Prüfung : 20 Dressurprfg.f.beh.Reiter -Grade IV- -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab S nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Hackel,Annemarie292 REI 5 6 121.10.1987  115 Falco 331 08j. W

 131 Harun 16 11j. W

1nennlis1



Prüfung : 21 Musikkür f.beh.Reiter -Grade I- -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab E nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Krusche,Peggy293 SEN 0 0 104.09.1967  191 Reifblume 10j. S

 236 Wallis vom Messeberg 13j. S

Schmidt,Hanna-Louisa294 JUN 0 0 119.01.1995  234 Alisan 22j. W

1nennlis1



Prüfung : 22 Musikkür f.beh.Reiter -Grade II- -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab O nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Hamann,Nora Kristina295 REI 4 6 117.09.1982  115 Falco 331 08j. W

 131 Harun 16 11j. W

 186 Rafiki 2 08j. W

 191 Reifblume 10j. S

1nennlis1



Prüfung : 23 Musikkür f.beh.Reiter -Grade III- -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab F nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Arzt,Swantje296 JR 6 6 113.05.1992  235 Kopernikus 14 12j. W

Giese,Shirley Sue297 JUN 0 0 118.07.2004  234 Alisan 22j. W

Hamann,Nora Kristina298 REI 4 6 117.09.1982  115 Falco 331 08j. W

 131 Harun 16 11j. W

 186 Rafiki 2 08j. W

 191 Reifblume 10j. S

1nennlis1



Prüfung : 24 Musikkür f.beh.Reiter -Grade IV- -

Nennungs-Liste 

 Startfolge ab P nach Pferd

Nr.S Teilnehmer AKL LK

D

LK

S

Stp.

S = Bereits erklärte Startbereitschaft - Stp = Anzahl der Startplätze des Teilnehmers

Geb.

Hackel,Annemarie299 REI 5 6 121.10.1987  115 Falco 331 08j. W

 131 Harun 16 11j. W

1nennlis1


